
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33290 Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2017

considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados:
MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
57202035/1 NILSON DIAS OLIVEIRA 2015-2016 02 A 31/01/2017
5917058/1 LILIANA THEREZA SOUSA DA SILVA 2016-2017 16/01 A 14/02/17

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 09 DE JANEIRO 
DE 2017
 ARISTIDES FREIRE HAGE
Secretário-Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 137255
PORTARIA Nº 007/2017-SEEL, DE 09 DE JANEIRO DE 
2017
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
I - CONCEDER, a servidora TERESINHA DE JESUS RODRIGUES 
FERREIRA, matrícula nº5901332/1, ocupante do cargo Técnico 
em Gestão de Esporte, gozo de férias no período 27/01 a 
24/02/17, referente ao exercício 2015/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 09 DE JANEIRO 
DE 2017
ARISTIDES FREIRE HAGE
Secretário-Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 137257

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 006/2017/GERH/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo 2016/497407, O 
Dec 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD 
de 01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos 
na administração pública. DESIGNA a servidora JULIANNA 
LEITE SARAIVA DA SILVA mat:57174765, Coordenadora de 
Planejamento, Articulação Técnica e Institucional, para fi scalizar 
o Termo de Cooperação Técnica n° 005/2016, celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Turismo e Associação Comercial do Pará, 
com interveniência da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Mineração e Energia. Ordenador de despesas Albino 
Jose da Silva Barbosa.

Protocolo: 137331

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 003/TJPA/2017
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de toner, 
cartuchos, cilindros de imagem e insumos para recarga de 
cartuchos e toner para impressora a laser, para atendimentos 
das necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 24/01/2017, às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e  
www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, fax 
(91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 11 de janeiro de 2017.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 137259

JUSTIÇA MILITAR DO
ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - ATIVO

BIMESTRE SETEMBRO E OUTUBRO / 2016

REF. SETEMBRO/ 2016

   Regime /
Cargo /
Função

Qtde Vencimento
/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários Outras

Vantagens
(1)

Total

Gratifi cação. Pessoais Outras

LOMAN        

Juiz 3ª Entrância 1 28.642,84 0,00 0,00 0,00 1.828,27 30.471,11

RJU        

Nível Superior        

Analista Judiciário 3 17.432,92 24.595,95 25.400,52 0,00 0,00 67.429,39

Of. Just. Avaliador 1 4.185,93 7.728,89 2.720,84 0,00 517,77 15.153,43

Nível Médio        

Auxiliar Judiciário 1 2.933,72 0,00 146,69 0,00 539,28 3.619,69

CEDIDOS        

Nível Médio        

Militar –Lei 
6500/02 19 0,00 0,00 0,00 33.025,64 1.232,40 34.258,04

CARGOS COMISSIONADOS      

Nível Superior        

CJS-2 1 0,00 2.491,23 451,55 1.806,20 0,00 4.748,98

CJS-3 8 28.826,38 42.143,11 15.008,46 6.679,98 0,00 92.657,93

CJS-3 1 5.461,92 6.391,81 6.013,98 0,00 0,00 17.867,71

Total N. Superior 15 84.549,99 83.350,99 49.595,35 8.486,18 2.346,04 228.328,55

Total N. Médio 20 2.933,72 0,00 146,69 33.025,64 1.771,68 37.877,73

TIPO DE PREVIDENCIA       

Estatutária 27 58.657,33 41.207,88 34.733,58 34.831,84 4.117,72 173.548,35

Básica 8 28.826,38 42.143,11 15.008,46 6.679,98 0,00 92.657,93

TOTAL 35 87.483,71 83.350,99 49.742,04 41.511,82 4.117,72 266.206,28

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

Protocolo: 137281

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - ATIVO

BIMESTRE SETEMBRO E OUTUBRO / 2016

REF. OUTUBRO/ 2016

   Regime /
Cargo /
Função

Qtde Vencimento
/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes 
sobre Vencimentos e Salários Outras

Vantagens
(1)

Total

Gratifi cação Pessoais Outras

LOMAN        

Juiz 3ª Entrância 1 28.642,84 0,00 0,00 0,00 1.828,27 30.471,11

RJU        

Nível Superior        

Analista 
Judiciário 3 17.432,92 27.326,93 25.400,52 0,00 0,00 70.160,37

Of. Just. 
Avaliador 1 4.185,93 7.728,89 2.720,84 0,00 523,74 15.159,40

Nível Médio        

Auxiliar 
Judiciário 1 2.933,72 0,00 146,69 0,00 471,87 3.552,28

CEDIDOS        

Nível Médio        

Militar -Lei 
6500/02 19 0,00 0,00 0,00 32.639,52 0,00 32.639,52

CARGOS COMISSIONADOS      

Nível Superior        

CJS-2 1 0,00 2.491,23 451,55 1.806,20 0,00 4.748,98

CJS-3 8 28.826,38 44.177,06 15.008,46 6.679,98 0,00 94.691,88

CJS-3 1 5.461,92 6.391,81 6.013,98 0,00 0,00 17.867,71

Total N. 
Superior 15 84.549,99 88.115,92 49.595,35 8.486,18 2.352,01 233.099,45

Total N. Médio 20 2.933,72 0,00 146,69 32.639,52 471,87 36.191,80

TIPO DE 
PREVIDENCIA       

Estatutária 27 58.657,33 43.938,86 34.733,58 34.445,72 2.823,88 174.599,37

Básica 8 28.826,38 44.177,06 15.008,46 6.679,98 0,00 94.691,88

TOTAL 35 87.483,71 88.115,92 49.742,04 41.125,70 2.823,88 269.291,25

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

Protocolo: 137282


